Koi                【２月は平和と紛争予防／紛争解決月間】 第1200回例会 2024年 2 月 7 日

75.00% ⇒ 83.33%

出席率会員数 欠席者 出席者

1月24日 の修正出席率

12名 3名 9名 75.0%

☆ 司会進行 SAA - 北垣 剛 君

＜ゲスト＞

＊講師

和歌山放送

山下博美 様

＊米山奨学生

 オユンダリ 様

会長 小池佳史 君

受賞生徒の皆さん、担当の先生方、保護者のご父兄の皆様、

それから講師を務めていただく山下博美様ようこそお越し下さ

いました。

御坊ロータリークラブ賞の表彰は長年続いており、過去に受

賞された方々は高校を卒業して、進学もしくは社会人で活躍さ

れている方もいらっしゃいます。

ロータリークラブって何ですか？とおっしゃる方もいらっしゃ

ると思いますので少しお話させていただきます。今から１１９年

前の１９０５年アメリカの都市シカゴで弁護士のポールハリスと

いう人が中心となり始まりました。当時アメリカは不況により殺

伐とした社会で、この時代に奉仕を理念をとする６名が集まり、

やがてクラブとして組織化され、それが世界中に広がっていき

ました。現在世界には２００以上の国と地域に３１，０００以上の

クラブと約１１０万人の会員がいます。ロータリーの使命といい

ますかひとつの大きな目的は、自分の職業を持ってその地域

に貢献するとあります。その中で次世代を担う若者たちを育て

る・新たな社会に巣立って、その若者がそれを励みに将来に

向かって頑張る、応援するという趣旨だと考えていただければ

よろしいかと思います。

   幹事 東本慎司 君

○例会変更

 ＊有田 RC ２月１５日（木）、２２日（木） 休会

○２０２４－２５年度版「ロータリー手帳」ご予約受付中

２月２５日まで。

   SAA 北垣 剛 君

◇東本慎司君 受賞者のみなさんおめでとうございます。

◇柳原 実 君 祝、受賞。これからの活躍が楽しみです。

◇稲垣 崇 君 受賞者のみなさんおめでとうございます。

◇山本敦弘 君 生徒の皆さん本日はおめでとうございます。

キヨちゃん本日も宜しくお願いします。

◇北垣 剛 君 受賞者のみなさんおめでとうございます。

◇細川幸三 君 本日、受賞の皆様おめでとうございます。キヨ

ちゃん、本日はヨロシクお願いします。

幹 事 報 告

ニ コ ニ コ 箱

出 席 報 告

会 長 告 知

次回例会のご案内

★3/6 例会は

外来卓話；ブリジストンタイヤ

大峯和章 氏

本日のプログラム

ROTARY CLUB SONG

 ♪ 友達になろう ♪

                「御坊東ロータリークラブ賞

授与式」

青少年奉仕委員長 柳原 実 君

日高高等学校

・米田琴葉 ２年次には生徒会長を務め、総合的な探求の時

間では令和４年度和歌山県高校生探究活動発表会において

優秀賞を受賞

・岩橋奈央さん

筝曲部部長。近畿高等学校総合文化祭出場、生田流箏曲皆

伝免許を有する

・留置辰郎 科学部部長。和歌山県高等学校総合文化祭自然

科学部門発表会研究発表の部化学部門 優秀賞を受賞、全

国等学校総合文化祭東京大会出場

日高高等学校中津分校

・中井啓太 君

 自然科学部同好会に所属、２０２３年和歌山県高等学校総合

文化祭自然科学部門研究発表の部 最優秀賞、ポスターセ

ッションの部優秀賞を受賞

・中田 光 硬式野球部

紀央館高等学校

・木村拓馬 君

 写真部部長。令和４年度和歌山県総合文化祭写真部門展

佳作を受賞。

・津村文那さん 生徒会・吹奏楽部 副部長

・津村文那さん                        ・木村拓馬 君

・伊達侑馬 ホッケー部キャプテン

和歌山県大会優勝、近畿大会出場

	1200 [2024.02.07]
	2